
  

  

 

 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Č.j.: 30926/2025-SŽ-GŘ-O8    

Rozhodnutí a oznámení o zrušení 

zadávacího řízení 
ve smyslu § 170 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Pořízení videomanagement systému pro Správu železnic, státní 

organizace“ 

Identifikace zadávacího řízení: 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 
ZZVZ 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2025-022155 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 267562-2025 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 
Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384  

(dále jen „Zadavatel“) 

Zadavatel v nadepsaném Zadávacím řízení rozhoduje o zrušení Zadávacího řízení a toto své 
rozhodnutí oznamuje. 

Odůvodnění  

Dle § 170 ZZVZ platí, že zadavatel, který zadává sektorovou veřejnou zakázku, může zrušit 
zadávací řízení i bez naplnění důvodů podle § 127 ZZVZ, pokud si tuto možnost vyhradil v 
zadávací dokumentaci. V takovém případě zadavatel v oznámení o zrušení zadávacího řízení 
uvede odůvodnění takového postupu. 

Zadavatel v čl. 23 zadávací dokumentace Veřejné zakázky stanovil v souladu s § 170 ZZVZ 
následující výhradu: „Zadavatel si v souladu s § 170 ZZVZ vyhrazuje právo zrušit zadávací 

řízení.“ 

Zadavatel rozhodl o zrušení Zadávacího řízení z následujících důvodů. 



  

 

2/2    

 

Zadavatel dospěl k závěru, že jím aktuálně nastavený předmět plnění není schopen naplnit 
jeho aktuální potřeby, neboť v současné době dochází k významné změně koncepce dopadající 
na soustavu dohledových center, který bude mít dopad do potenciálně poptávaného 
videomanagementu systému. Zadavatel tak bude muset provést ještě další analýzu a revizi 
současných požadavků. Tyto budou mít s nejvyšší pravděpodobností dopad i do předpokládané 
hodnoty a kvalifikačních podmínek. S ohledem na pracnost a rozsah zásahu není možné 
takovou změnu provést v průběhu zadávacího řízení. 

S ohledem na uvedené rozhodl Zadavatel v Zadávacím řízení tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto oznámení. 

P o u č e n í :  

Proti rozhodnutí Zadavatele o zrušení zadávacího řízení můžou účastníci podat zdůvodněné 
námitky podle § 241 ZZVZ. Případné námitky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě 15 dnů 
ode dne doručení tohoto oznámení. Účastník se může vzdát práva na podání námitek dle § 243 
ZZVZ. 

 
 
 
 
 
------------------------------ 
Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 


		2025-05-06T13:08:20+0000


		2025-05-12T09:37:09+0200
	Podepsáno elektronicky




